
SAKO Brno, a.s. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
 

 Strana 1 (celkem 3) smlouvy “Kupní smlouva č. …“

Kupní smlouva 
uzavřená v souladu s ustanoveními § 2079 a následujících zákona č.89/2012 Sb., občanského 

zákoníku v platném znění 
mezi těmito smluvními stranami: 

 
 

I. Smluvní strany 
 

Kupující: 

SAKO Brno, a.s. 
se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno 
Zastoupený: Ing. Karel Jelínek, ředitel společnosti 
zastoupený ve věcech smluvních: XXX 
IČ: 60713470 
DIČ: CZ60713470 
Zapsán v OR u KS v Brně, oddíl B, vložka 1371 
(dále jen kupující) 
 
 
Prodávající: 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 
IČ: 49356089 
DIČ: CZ49356089 
Bankovní spojení: XXX číslo účtu: XXX 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 19775 
(dále jen prodávající) 
 
 

II. Preambule 

Smyslem a účelem této smlouvy je odkup použitých sběrných nádob ze strany kupujícího 
jako budoucího poskytovatele služeb svozu odpadu pro oblast 2 – Brno, dle smlouvy 
uzavřené mezi kupujícím s Městem Brno.  
 
 

III. Předmět koupě 

1. Prodávající je výlučným vlastníkem níže uvedených plastových/ kovových 
neuzamykatelných nádob na směsný komunální odpad, a to o následujícím objemu a 
množství: 

Objem nádoby (v litrech) Počet kusů 

60 294 ks 
110 5105 ks 
120 2124 ks 
140 403 ks  
240 2072 ks 

Celkem 9998 ks 



SAKO Brno, a.s. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
 

 Strana 2 (celkem 3) smlouvy “Kupní smlouva č. …“

2. Prodávající se zavazuje prodat kupujícímu 9.998 ks nádob na směsný komunální odpad ve 
výše uvedeném objemovém složení (dále také jen jako „předmět koupě“ anebo 
„nádoby“) a kupující se zavazuje předmět koupě přijmout do svého vlastnictví 
za podmínek níže uvedených.  

3. Předmět koupě se prodává jako použitý, přičemž kupující prohlašuje, že se seznámil se 
stavem předmětu koupě a přebírá jej úhrnem, tak jak stojí a leží. 

  
 

IV. Kupní cena a platební podmínky 

1. Prodávající a kupující se dohodli na kupní ceně, za 9.998 ks použitých, výše 
specifikovaných nádob na odpad ve výši 800.000,-- Kč bez DPH. Takto dohodnutá cena 
je konečná a prodávající není oprávněn tuto cenu jednostranně měnit. 

2. K uvedené ceně bude připočtena DPH platná v době uskutečnění zdanitelného plnění dle 
zákona č.235/2004 Sb. 

3. Po podpisu kupní smlouvy vystaví prodávající daňový doklad se splatností 14 dní ode dne 
doručení kupujícímu. 

 
 

V. Předání předmětu kupní smlouvy a výhrada vlastnického práva 

1. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že předmět koupě dle článku III. byl již předán 
kupujícímu, který si jej sám vyzvedl na stanovišti nádob a je umístěn v areálu kupujícího 
„Zetor“. 

2. Smluvní strany si ujednaly, že kupující nabývá vlastnické právo k výše uvedeným 
použitým nádobám na odpad podpisem této smlouvy. Nebezpečí škody na předmětu 
koupě však přešlo na kupujícího okamžikem převzetí nádob. 

 
 

VI. Prohlášení prodávajícího a kupujícího 

1. Prodávající prohlašuje, že stav nádob na odpad odpovídá jejich stáří a běžnému 
opotřebení. 

2. Prodávající prohlašuje, že na prodávaných nádobách na odpad neváznou žádné dluhy, 
zástavní práva či jiné právní vady. 

3. Kupující prohlašuje, že se řádně seznámil s technickým a právním stavem prodávaných 
nádob na odpad.  

4. Kupující prohlašuje, že souhlasí se stavem nádob na odpad, který odpovídá stáří a 
opotřebení a předmět koupě přebírá, jak stojí a leží. 

 
 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

2. Veškerá ujednání a dohody učiněné před podpisem této smlouvy pozbývají podpisem této 
smlouvy platnosti. 

3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této 
smlouvy, se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto 



SAKO Brno, a.s. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
 

 Strana 3 (celkem 3) smlouvy “Kupní smlouva č. …“

smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v platném znění. 

4. Podpisem této smlouvy prodávající bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. je povinným 
subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb. a dále, že je osobou dle ust. §2, odst. 1, písmeno n) 
zákona 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly, že společnost SAKO Brno, a.s. je 
oprávněna bez dalšího zveřejnit obsah celé smlouvy, a to prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., tak jiným způsobem. Společnost SAKO Brno, a.s. se 
zavazuje tuto smlouvu zveřejnit nejpozději do 30ti dnů od jejího podpisu. 

5. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupnou 
řadou po dohodě smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují. 

6. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem 
souhlasí a že nebyla sjednána v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek, 
na důkaz čehož připojují své podpisy. 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom výtisku. 

 
V Brně dne ________________  V Praze dne _______________ 
 
Za kupujícího:  Za prodávajícího:  
 
 
 
 
 
 
Ing. Karel Jelínek  Mgr. Jiří Šmíd, MBA  
ředitel společnosti  prokurista 
 
 
 
 
  Ing. Aleš Hampl, MBA 
  prokurista 
 


